Lib 4. de leg.

,,

,,

porum primates, siue patriarchæ, cum tempus postularet, essent, sic præcepit, vt infames omnes, quos (inquit) primates, id est, primi illi legis doctores, vt prius dixerat, & leges seculi non recipiunt, semper repellerentur. Ibi ergo primates non solum tempore apostolorum fuerunt, sed diu ante primates verò ecclesiarum, de quibus beatus Petrus constituit & præcepit, statim vt opus fuit, & tempus & necessitas postulauit, sicut à sanctis Apostolis constitutum & ordinatum fuerat, esse cœperunt, satis ergo responsum sit ad tres ineptias, quas Molinæ, quasi tres hastas validissimas in epistolâ Clementis, tanquam fortis miles torfit.

Molinæ in-
eptie.

2. Ratio.

Veniamus ad secundam rationem, quam Magdeb. in eodem loco epistol. Clem. notârunt, quod dicat idem Petrus, non solum diuinas, sed humanas leges, maiores à minoribus accusari & iudicari prohibere. Sed neque hoc illi intellexerunt, quod quidem quemadmodum intelligendum sit, ex eo etiam intelligi potest, quod proximè antecessit in eodem loco episto. Clem. dixerat enim cunctos criminalibus nexibus alligatos, & qui eis cœquales non erant, ab eorum accusatione & vexatione prohibebat: & nō nisi à cœqualibus aliquid eis inferri debere docebat, quia discipulum super magistrum esse, aut vllam ei iniuriam inferre nullatenus debere oportet.

A quibus per-
miserit Cle-
mens accusari
episcopos.

ergo à cœqualibus permittit eos accusari, id est, ab idoneis & probatissimis, qui suspicionibus & sceleribus careant, vt ait sanctus Anacletus in epistol. 2. velut Clementis interpret. Cùm enim tales sunt, qui accusant, non sunt in hac parte infra eos, qui accusantur: nec est tunc discipulus supra magistrum: vt non possit recipi accusatio discipuli aduersus magistrum: sicut Paulus, aduersus presbyterum, inquit, noli recipere accusatiōem, nisi sub duobus aut tribus testibus: deinde subiungit, Testor coram Deo & Christo Iesu, & electis angelis eius, vt hæc, scilicet, quæ ad recipiendum accusatiōem aduersus presbyterum, & quæ ad correptionem publicè peccantium pertinent, custodias sine præiudicio, id est, sine inconsideratione & temeritate. iubet enim considerare, quæ eorum vita, vt Anacletus in 2. & 3. epist. inquirere præcipit, an sit inoffensus accusatorum & testium affectus, & an tales sint, qui ad accusandū accedunt, quales apostolica constitutio lib. 2. Clemētis, & Euaristus epist. 2. & Telesphorus iubent. Cùm igitur diuina lex prohibet, nē sit discipulus supra magistrum, id est, nē sit minor supra maiore, hoc prohibet, nē se discipulus aduersus magistrum extollat, vt idē Clem. in eadem epist. interpretatur, cū ait, Nullus se extollat supra Doctores ac magistros suos, quia discipulum supra magistrum esse, aut vllam ei inferre iniuriam, nullatenus debere oportet. Accusari ergo & iudicari maiores à minoribus, tunc lex diuina prohibet, cū, vt ait Igmarius Rhemenfis, ex propria temeritate & absque maioris potestatis autoritate hoc fit: & vt explicatius adhuc S. Thomas 2. 2. q. 78. tradit, cū causa vexandi, & non affectione charitatis, sed sua prauitate ad accusandum accedunt, quod ipsum ante S. Thomam Gratianus quoquē dixit 2. q. 7. tunc enim superbia inest